Localités (2014), représentant la population du secteur communal ou urbain de 

Bouaké. Ainsi, la population totale ciblée dans notre étude est estimée à 536 719 

habitants, dont 273 502 hommes et 263 217 femmes. 

Nous avons donc opté pour un échantillon représentatif de cent soixante-et-

une (161) personnes, conformément à la méthode de calcul d'échantillon proposée 

par Alain Bouchard (2007), qui recommande un échantillon de 96 individus pour 

une population étudiée inférieure ou égale à 1 000 000, avec une marge d'erreur 

de 10%. 

Alain Bouchard donne des tailles respectives des échantillons pour les